
ARTURO GAYTAN
2.48 kW 13 de Octubre de 2025

1B 684220350955

4,262 kWh prom. $ 18,770

4 584 kWh $15,112

19.49 % BIMESTRE $ 3,658

$112,619.00 MXN $90,670.00 MXN $21,949.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 47.7 %



Propuesta 2 13 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

20250001137

ARTURO GAYTAN  

4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

4 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 46,000.00

TOTAL (MXN) $ 46,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 112,619.00 $ 90,670.00 $ 0.00 $ 21,949.00 $ 21,949.00 $ -24,051.00

2 $ 115,997.57 $ 93,390.10 $ 0.00 $ 22,607.47 $ 22,607.47 $ -1,443.53

3 $ 119,477.50 $ 96,191.80 $ 0.00 $ 23,285.69 $ 23,285.69 $ 21,842.16

4 $ 123,061.82 $ 99,077.56 $ 0.00 $ 23,984.26 $ 23,984.26 $ 45,826.43

5 $ 126,753.68 $ 102,049.88 $ 0.00 $ 24,703.79 $ 24,703.79 $ 70,530.22

6 $ 130,556.29 $ 105,111.38 $ 0.00 $ 25,444.91 $ 25,444.91 $ 95,975.13

7 $ 134,472.98 $ 108,264.72 $ 0.00 $ 26,208.25 $ 26,208.25 $ 122,183.38

8 $ 138,507.16 $ 111,512.66 $ 0.00 $ 26,994.50 $ 26,994.50 $ 149,177.88

9 $ 142,662.38 $ 114,858.04 $ 0.00 $ 27,804.34 $ 27,804.34 $ 176,982.22

10 $ 146,942.25 $ 118,303.78 $ 0.00 $ 28,638.47 $ 28,638.47 $ 205,620.69

11 $ 151,350.52 $ 121,852.90 $ 0.00 $ 29,497.62 $ 29,497.62 $ 235,118.31

12 $ 155,891.03 $ 125,508.49 $ 0.00 $ 30,382.55 $ 30,382.55 $ 265,500.86

13 $ 160,567.77 $ 129,273.74 $ 0.00 $ 31,294.03 $ 31,294.03 $ 296,794.88

14 $ 165,384.80 $ 133,151.95 $ 0.00 $ 32,232.85 $ 32,232.85 $ 329,027.73

15 $ 170,346.34 $ 137,146.51 $ 0.00 $ 33,199.83 $ 33,199.83 $ 362,227.56

16 $ 175,456.73 $ 141,260.91 $ 0.00 $ 34,195.83 $ 34,195.83 $ 396,423.39

17 $ 180,720.43 $ 145,498.73 $ 0.00 $ 35,221.70 $ 35,221.70 $ 431,645.09

18 $ 186,142.05 $ 149,863.69 $ 0.00 $ 36,278.35 $ 36,278.35 $ 467,923.44

19 $ 191,726.31 $ 154,359.61 $ 0.00 $ 37,366.70 $ 37,366.70 $ 505,290.15

20 $ 197,478.10 $ 158,990.39 $ 0.00 $ 38,487.70 $ 38,487.70 $ 543,777.85

21 $ 203,402.44 $ 163,760.11 $ 0.00 $ 39,642.34 $ 39,642.34 $ 583,420.19

22 $ 209,504.51 $ 168,672.91 $ 0.00 $ 40,831.61 $ 40,831.61 $ 624,251.79

23 $ 215,789.65 $ 173,733.10 $ 0.00 $ 42,056.55 $ 42,056.55 $ 666,308.34

24 $ 222,263.34 $ 178,945.09 $ 0.00 $ 43,318.25 $ 43,318.25 $ 709,626.59

25 $ 228,931.24 $ 184,313.44 $ 0.00 $ 44,617.80 $ 44,617.80 $ 754,244.39

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 536.1 502.9 597.0 619.5 651.4 587.0

Consumo actual 3,911.0 4,368.0 2,799.0 4,576.0 6,625.0 3,292.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


